
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN  

TỈNH TUYÊN QUANG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày         tháng       năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn các thành viên Ban Chỉ đạo  

An toàn thực phẩm tỉnh Tuyên Quang 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế. 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 9/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình mới; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 230/TTr-SYT ngày 

08/4/2024 về việc xin ý kiến ban hành Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo liên 

ngành an toàn thực phẩm tỉnh Tuyên Quang. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn các thành viên Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm tỉnh 

Tuyên Quang theo Điều 1 Quyết định số 736/QĐ-UBND ngày 23/6/2022 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang, gồm các ông (bà) có tên trong 

danh sách kèm theo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-117-2007-nd-cp-san-xuat-cung-cap-tieu-thu-nuoc-sach-53651.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-117-2007-nd-cp-san-xuat-cung-cap-tieu-thu-nuoc-sach-53651.aspx


2 

 

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố 

và các và các ông (bà) có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh ; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, THVX (VB). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(báo cáo) 



3 

 

DANH SÁCH 

Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm tỉnh Tuyên Quang 

(Kèm theo Quyết định số  390 /QĐ-UBND ngày 18//2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

phụ trách lĩnh vực văn xã. 

3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 

- Giám đốc Sở Y tế; 

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Giám đốc Sở Công Thương. 

4. Ủy viên Ban Chỉ đạo 

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang; Bí 

thư Tỉnh đoàn Thanh niên; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch Hội Liên 

hiệp Phụ nữ tỉnh; Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh tham gia thành viên Ban Chỉ đạo. 

- Giám đốc Công an tỉnh; 

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Tổng biên tập Báo Tuyên Quang; 

- Cục trưởng Cục Quản lý thị trường; 

- Trưởng ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; 

(Trường hợp cơ quan, đơn vị chưa có cấp trưởng thì cấp phó được giao 

quyền cấp trưởng hoặc được giao phụ trách, điều hành cơ quan, đơn vị tham 

gia thành viên Ban Chỉ đạo cho đến khi có cấp trưởng)./. 


		2024-04-18T10:02:26+0700


		2024-04-18T10:02:26+0700


		2024-04-18T10:02:26+0700


		2024-04-18T10:02:26+0700


		2024-04-18T10:02:55+0700




